
UCHWAŁA NR VIII/44/24 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2024 poz. 1465 t.j.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. 
2024 poz. 1176 t.j.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Obniża się cenę skupu żyta, przyjętą dla celów wymiaru podatku rolnego, ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta 
za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 z kwoty 86,34 zł 
1 dt. do kwoty 62,00 zł za 1 dt. 

§ 2.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C1EAEFC-7728-482F-B2B4-00CDA9958BEB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy na podstawie art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U.2024 
poz. 1176 t.j.) uprawniona jest do obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy. Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
18 października 2024 r średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający 
rok podatkowy 2025 wyniosła 86,34 zł za 1 dt. Podatkiem rolnym opodatkowane są wszystkie grunty, 
sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków niezależnie od powierzchni stanowiącej podstawę do 
opodatkowania. Proponuje się obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę obliczenia podatku 
rolnego na obszarze Gminy Ciechanów w 2025 r. z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 62,00 zł za 1 dt. 
Proponowana cena skupu żyta ma na celu zwiększenie dochodów budżetu gminy z tytułu podatku rolnego 
w celu realizacji zadań nałożonych na gminę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C1EAEFC-7728-482F-B2B4-00CDA9958BEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/44/24 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


